



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

National Individual Standing Offer (NISO)

Offre à commandes individuelle nationale (OCIN)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Fuel & Construction Products Division
11 Laurier St./11, rue Laurier
7A2, Place du Portage, Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet SOA - LUBRICANTS	
Solicitation No. - N° de l'invitation W8486-163152/B	Date 2017-03-21
Client Reference No. - N° de référence du client W8486-163152	Amendment No. - N° modif. 001
File No. - N° de dossier hl603.W8486-163152	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$HL-603-72624	
Date of Original Request for Standing Offer Date de la demande de l'offre à commandes originale 2017-03-03	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-04-18	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Burke, Robert	Buyer Id - Id de l'acheteur hl603
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-3351 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-5227
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

Solicitation No. - N° de l'invitation
W8486-163152/B
Client Ref. No. - N° de réf. du client
W8486-163152

Amd. No. - N° de la modif.
001
File No. - N° du dossier
hl603W8486-163152

Buyer ID - Id de l'acheteur
hl603
CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Amendment number 1 to solicitation W8486-163152/B is raised to answer the following questions:

Question 1:

We need information/clarification regarding the product specification numbers on Annex A. The current information doesn't tell us what the product is.

Answer:

The specifications listed provide the information regarding the product being solicited. For example, Def Stan 91-34 Issue 3 is for a sea water resisting grease meeting the requirements outlined in this specification. This requirement is for product meeting UK Defence Standard 91-34 Issue 3, and holding current technical approval from the UK Ministry of Defence. Only products with this approval will be considered. Information on product compliance and how to obtain this is detailed in each specification.

Question 2:

I see the lubricants must be up to defence standard. Are you able to provide a more descriptive product specification for the four lubricants required? That way we can make sure we are recommending the most accurate product required in our bid.

Answer:

Same answer as for question 1.

Question 3:

Lines 110 and 111 of annex A mention Def Stan 91-22 which is a 40 grade motor oil. I have been able to find a copy of this defense standard but unfortunately I cannot find the qualified product list anywhere. In note 5 it says that this list is published by a company called Intertek in a document called "technically acceptable product list". I have contacted Intertek several time by phone and email and no one has been able to supply this list. The most they have done is pointed me towards a website where you can search for their different documents but no combination of search terms have yielded any results. Would it be possible to get a copy of this list from you?

Answer:

The UK Ministry of Defence manages the Technically Acceptable Products List (TAPL). They are not published on-line or available publicly. A potential supplier must go through the UK Ministry of Defence to obtain this status and a copy of the letter granting Technical Approval. For a product to qualify as OMD-113 it must meet the requirements of the Defence Standard (91-22) and also pass an Institute of Naval Medicine approval to ensure that there are no compounds present in the oil formulation that could cause harm to people in a submarine environment. This is achieved by the formulation and data sheets for the finished product and each component being sent for assessment. Regarding the Defence Standard testing, this can be carried out by the laboratory of the company wanting their product approved or by a third party laboratory. It is suggested that before a company starts any testing that they contact the technical authority for the product. Contact information is available in the standard. Once the approval data is complied, the technical authority has the final say if the product is suitable for approval. It is then added to the TAPL and the list is reviewed regularly.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED